
FAMILLES ENFANTS

T1 0 à 439 200 414

T2 436 à 584 160 410

T3 585 à 703 115 251

T4 704 à 823 88 166

T5 824 à 950 116 205

T6 951 à 1082 80 170

T7 1083 à 1210 60 118

T8 1211 à 1488 172 324

TOTAL 991 2058

Nbre

prestations

1 143 1 639 111 236 298 948,85 € 79,58%

1 132 1 650 111 455 335 735,30 €

891 1 254 46 683 32 092,65 € 8,54%

883 1 267 48 241 41 160,36 €

193 257 2 550 10 856,38 € 2,89%

212 307 2 899 13 572,41 €

278 402 5 303 31 269,18 € 8,32%

269 417 5 932 44 324,08 €

41 46 46 2 479,67 € 0,66%

16 16 16 1 104,94 €

375 646,73 €

2022/2023 435 897,09 €

Restauration

Accueil périscolaire

ALSH mercredi

ALSH vacances

2022/2023

2022/2023

2022/2023

2022/2023

Séjours jeunes

2022/2023

Nbre de 

familles

Nbre 

d'enfants
Coût

BILAN DU QUOTIENT FAMILIAL

du 1er septembre 2023 au 31 août 2024

DIRECTION EDUCATION JEUNESSE

375 646,73 €

20%

16%

12%
9%

12%

8%

6%

17%

Répartition des 
familles par tranche

T1

T2

T3

T4

T5

T6

T7

T8

Restauration
80%

Accueil 
périscolaire

8%
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1%



Nbre de 

familles 
Nbre d'élèves

Nbre de 

prestations
Coût

70 81 81 6 901,34 € 38%

61 70 82 7 964,30 €

83 111 212 11 206,97 € 62%

76 100 198 10 199,47 €

18 108,31 €

2022/2023 18 163,77 €

Nbre de 

familles 
Nbre d'élèves

Nbre de 

prestations
Coût

31 39 595 711,05 € 57%

30 32 33 542,25 € 43%

11 14 15 305,50 €

1 253,30 €
2022/2023 305,50 €

375 646,73 €
18 108,31 € 5%

1 253,30 €
TOTAL 395 008,34 € 45436636%

2022/2023 454 366,36 €

TOTAL

Ecole Municipale des Sports

2022/2023

Riom avec le sport

DIRECTION DES SPORTS

DIRECTION DE LA CULTURE ET DE LA VIE ASSOCIATIVE 

DIRECTION EDUCATION JEUNESSE 

DIRECTION DES SPORTS

DIRECTION DE LA CULTURE ET DE LA VIE ASSOCIATIVE

2022/2023

Ecole de musique

2022/2023

Ecole d'arts plastiques

Ecole Municipale des 
Sports

57%

Riom avec le sport
43%

18 108,31 €

Ecole d'arts plastiques
38%

Ecole de musique
62%

1 253,30 €

395 008,34 €




